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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 74,533,573 ①普通会計地方債 31,944,916

②教育 27,976,872 ②公営事業地方債 17,185,762

③福祉 6,596,928  地方公共団体計 49,130,678

④環境衛生 31,832,128 (2) 関係団体

⑤産業振興 23,035,193 ①一部事務組合・広域連合地方債 0

⑥消防 2,325,909 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 7,467,516 ③第三セクター等長期借入金 55,895

⑧収益事業 0  関係団体計 55,895

⑨その他 0 (3) 長期未払金 1,200

有形固定資産計 173,768,119 (4) 引当金 5,989,331

(2) 無形固定資産 28,333 （うち退職手当等引当金） 5,708,734

(3) 売却可能資産 497,624 （うちその他の引当金） 280,597

公共資産合計 174,294,076 (5) その他 4,578

固定負債合計 55,181,682

２　投資等

(1) 投資及び出資金 969,332 ２　流動負債

(2) 貸付金 1,200 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 13,326,405 ①地方公共団体 4,634,793

(4) 長期延滞債権 477,128 ②関係団体 0

(5) その他 2,184  翌年度償還予定額計 4,634,793

(6) 回収不能見込額 △ 187,457 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 7,340

投資等合計 14,588,792 (3) 未払金 572,777

(4) 翌年度支払予定退職手当 1,899

(5) 賞与引当金 257,454

３　流動資産 (6) その他 49,100

(1) 資金 6,696,694 流動負債合計 5,523,363

(2) 未収金 1,210,104

(3) 販売用不動産 0 負　　債　　合　　計 60,705,045

(4) その他 5,177,968

(5) 回収不能見込額 △ 31,294

流動資産合計 13,053,472

純　 資　 産　 合　 計 141,237,295

４　繰延勘定 6,000

資　　産　　合　　計 201,942,340 負債及び純資産合計 201,942,340

連結貸借対照表
（平成２６年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 5,942,558 13.0% 368,081 562,018 1,196,255 1,390,740 493,333 550,740 1,216,122 165,269

（２）退職手当等引当金繰入等 326,452 0.7% 14,050 29,206 76,077 86,626 16,024 29,778 65,758 8,933

１ （３）賞与引当金繰入額 257,456 0.6% 12,908 32,852 44,045 25,637 18,732 35,140 77,600 10,542

小　　計 6,526,466 14.3% 395,039 624,076 1,316,377 1,503,003 528,089 615,658 1,359,480 184,744 0

（１）物件費 8,448,859 18.6% 350,015 1,462,672 1,015,795 4,208,795 467,527 122,990 814,491 6,574

（２）維持補修費 633,407 1.4% 283,881 21,992 10,909 192,175 113,095 3,566 7,789 0

（３）減価償却費 6,863,484 15.1% 2,124,391 854,651 423,680 1,464,076 1,354,535 271,891 370,260 0

小　　計 15,945,750 35.0% 2,758,287 2,339,315 1,450,384 5,865,046 1,935,157 398,447 1,192,540 6,574 0 0

（１）社会保障給付 18,068,813 39.7% 42,630 18,021,983 4,200

（２）補助金等 2,815,005 6.2% 15,014 98,384 2,037,090 △ 26,726 323,272 44,956 321,968 1,047 0

（３）他会計等への支出額 860,857 1.9% 0 0 551,463 32,542 273,443 3,409 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

189,618 0.4% 33,918 14,321 0 54,151 34,214 0 53,014 0 0

小　　計 21,934,293 48.2% 48,932 155,335 20,610,536 64,167 630,929 48,365 374,982 1,047 0

（１）支払利息 894,723 2.0% 894,723

（２）回収不能見込計上額 △ 48,876 -0.1% △ 48,876

（３）その他行政コスト 287,525 0.6% 1,915 76 191,780 191,524 △ 97,770 0 0 0 0

小　　計 1,133,372 2.5% 1,915 76 191,780 191,524 △ 97,770 0 0 0 894,723 △ 48,876 0

45,539,881 3,204,173 3,118,802 23,569,077 7,623,740 2,996,405 1,062,470 2,927,002 192,365 894,723 △ 48,876 0

（　構　成　比　率　） 7.0% 6.8% 51.8% 16.7% 6.6% 2.3% 6.4% 0.4% 2.0% -0.1% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 649,056 63,297 69,058 236,735 169,457 15,212 2,503 38,627 0 0 54,167

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 6,812,901 83,369 1,294 6,663,873 1,108 54,185 0 4,364 0 0 4,708

３ 保 険 料 2,671,570 2,671,570

４ 事 業 収 益 6,806,676 624,149 2,371 775,431 4,985,442 419,283

５ その他特定行政サービス収入 120,849 20,172 8,593 34,839 54,710 2,535

17,061,052 790,987 81,316 10,382,448 5,210,717 491,215 2,503 42,991 0 0 0 58,875

ｂ／ａ 37.5% 24.7% 2.6% 44.1% 68.3% 16.4% 0.2% 1.5% 0.0% 0.0% 0.0%

28,478,829 2,413,186 3,037,486 13,186,629 2,413,023 2,505,190 1,059,967 2,884,011 192,365 894,723 △ 48,876 0 △ 58,875（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　平成２５年４月 １ 日

至　平成２６年３月３１日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b
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（単位：千円）

純資産合計

期首純資産残高 139,140,890

純経常行政コスト △ 28,478,829

一般財源

地方税 6,985,065

地方交付税 10,726,899

その他行政コスト充当財源 2,210,446

補助金等受入 10,463,487

臨時損益

災害復旧事業費 △ 108,204

公共資産除売却損益 △ 719,140

投資損失 △ 15,508

退職給与引当金戻入益 30

科目振替

公共資産整備への財源投入

公共資産処分による財源増

貸付金・出資金等への財源投入

貸付金・出資金等の回収等による財源増

減価償却による財源増

地方債償還に伴う財源振替

出資の受入・新規設立 12,300

資産評価替えによる変動額 △ 406

無償受贈資産受入 2,834

その他 1,017,431

期末純資産残高 141,237,295

連結純資産変動計算書
自　平成２５年４月 １ 日

至　平成２６年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

2,293,800

67,672

89,031

3,530,117

0

0

0

0

5,706,075

1,079,614

311,572

1,510,447

0

4,820

191,074

2,000

48,207,856

9,519,293

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

5,513,001

連結資金収支計算書
自　平成２５年４月　１日

至　平成２６年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

6,618,761

8,927,568

18,068,813

2,809,659

894,723

1,369,039

38,688,563

7,094,493

10,726,899

12,244,539

1,866,168

4,187,795

727,452

1,369,200

1,417,533

6,746,938

△ 2,175,958

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

50

115,200

1,532,149

0

2,891

5,629,758

350

1,080

0

0

32,414

0

7,281,478

0

114,000

54,189

5,878,890

6,696,694

50,336

396,800

108,208

705,611

△ 6,575,867

767,468


