

連結貸借対照表
(平成26年3月31日現在)

(単位:千円)

借 方	貸 方
[資産の部]	[負債の部]
1 公共資産	1 固定負債
(1) 有形固定資産	(1) 地方公共団体
①生活インフラ・国土保全 74,533,573	①普通会計地方債 31,944,916
②教育 27,976,872	②公営事業地方債 17,185,762
③福祉 6,596,928	地方公共団体計 49,130,678
④環境衛生 31,832,128	
⑤産業振興 23,035,193	
⑥消防 2,325,909	
⑦総務 7,467,516	
⑧収益事業 0	
⑨その他 0	
有形固定資産計 173,768,119	
(2) 無形固定資産 28,333	
(3) 売却可能資産 497,624	
公共資産合計 174,294,076	
2 投資等	2 流動負債
(1) 投資及び出資金 969,332	(1) 翌年度償還予定額
(2) 貸付金 1,200	①地方公共団体 4,634,793
(3) 基金等 13,326,405	②関係団体 0
(4) 長期延滞債権 477,128	翌年度償還予定額計 4,634,793
(5) その他 2,184	(2) 短期借入金(翌年度繰上充用金を含む) 7,340
(6) 回収不能見込額 △ 187,457	(3) 未払金 572,777
投資等合計 14,588,792	(4) 翌年度支払予定退職手当 1,899
3 流動資産	(5) 賞与引当金 257,454
(1) 資金 6,696,694	(6) その他 49,100
(2) 未収金 1,210,104	流動負債合計 5,523,363
(3) 販売用不動産 0	
(4) その他 5,177,968	負債合計 60,705,045
(5) 回収不能見込額 △ 31,294	
流動資産合計 13,053,472	
4 線延勘定	純資産合計 141,237,295
資産合計 201,942,340	負債及び純資産合計 201,942,340

連結行政コスト計算書

自 平成25年4月1日
至 平成26年3月31日

【経常行政コスト】

(単位:千円)

		総額	(構成比率)	生活インフラ・ 国土保全	教育	福祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	議会	支払利息	回収不能 見込計上額	その他
1	(1)人件費	5,942,558	13.0%	368,081	562,018	1,196,255	1,390,740	493,333	550,740	1,216,122	165,269			
	(2)退職手当等引当金繰入等	326,452	0.7%	14,050	29,206	76,077	86,626	16,024	29,778	65,758	8,933			
	(3)賞与引当金繰入額	257,456	0.6%	12,908	32,852	44,045	25,637	18,732	35,140	77,600	10,542			
	小計	6,526,466	14.3%	395,039	624,076	1,316,377	1,503,003	528,089	615,658	1,359,480	184,744			0
2	(1)物件費	8,448,859	18.6%	350,015	1,462,672	1,015,795	4,208,795	467,527	122,990	814,491	6,574			
	(2)維持補修費	633,407	1.4%	283,881	21,992	10,909	192,175	113,095	3,566	7,789	0			
	(3)減価償却費	6,863,484	15.1%	2,124,391	854,651	423,680	1,464,076	1,354,535	271,891	370,260	0			
	小計	15,945,750	35.0%	2,758,287	2,339,315	1,450,384	5,865,046	1,935,157	398,447	1,192,540	6,574	0		0
3	(1)社会保障給付	18,068,813	39.7%		42,630	18,021,983	4,200							
	(2)補助金等	2,815,005	6.2%	15,014	98,384	2,037,090	△ 26,726	323,272	44,956	321,968	1,047			0
	(3)他会計等への支出額	860,857	1.9%	0	0	551,463	32,542	273,443	3,409	0	0			0
	(4)他団体への 公共資産整備補助金等	189,618	0.4%	33,918	14,321	0	54,151	34,214	0	53,014	0			0
	小計	21,934,293	48.2%	48,932	155,335	20,610,536	64,167	630,929	48,365	374,982	1,047			0
4	(1)支払利息	894,723	2.0%									894,723		
	(2)回収不能見込計上額	△ 48,876	-0.1%									△ 48,876		
	(3)その他行政コスト	287,525	0.6%	1,915	76	191,780	191,524	△ 97,770	0	0	0			0
	小計	1,133,372	2.5%	1,915	76	191,780	191,524	△ 97,770	0	0	0	894,723	△ 48,876	0
経常行政コスト a	45,539,881			3,204,173	3,118,802	23,569,077	7,623,740	2,996,405	1,062,470	2,927,002	192,365	894,723	△ 48,876	0
(構成比率)				7.0%	6.8%	51.8%	16.7%	6.6%	2.3%	6.4%	0.4%	2.0%	-0.1%	0.0%

【経常収益】

一般財源
振替額

1 使用料・手数料	649,056		63,297	69,058	236,735	169,457	15,212	2,503	38,627	0	0			54,167
2 分担金・負担金・寄附金	6,812,901		83,369	1,294	6,663,873	1,108	54,185	0	4,364	0	0			4,708
3 保険料	2,671,570				2,671,570									
4 事業収益	6,806,676		624,149	2,371	775,431	4,985,442	419,283							
5 その他特定行政サービス収入	120,849		20,172	8,593	34,839	54,710	2,535							
経常収益合計 b	17,061,052		790,987	81,316	10,382,448	5,210,717	491,215	2,503	42,991	0	0			58,875
b/a	37.5%		24.7%	2.6%	44.1%	68.3%	16.4%	0.2%	1.5%	0.0%	0.0%			0.0%
(差引)純経常行政コスト a-b	28,478,829		2,413,186	3,037,486	13,186,629	2,413,023	2,505,190	1,059,967	2,884,011	192,365	894,723	△ 48,876	0	△ 58,875

連結純資産変動計算書
 (自 平成25年4月1日
 至 平成26年3月31日)

(単位:千円)

純資産合計	
期首純資産残高	139,140,890
純経常行政コスト	△ 28,478,829
一般財源	
地方税	6,985,065
地方交付税	10,726,899
その他行政コスト充当財源	2,210,446
補助金等受入	10,463,487
臨時損益	
災害復旧事業費	△ 108,204
公共資産除売却損益	△ 719,140
投資損失	△ 15,508
退職給与引当金戻入益	30
科目振替	
公共資産整備への財源投入	
公共資産処分による財源増	
貸付金・出資金等への財源投入	
貸付金・出資金等の回収等による財源増	
減価償却による財源増	
地方債償還に伴う財源振替	
出資の受入・新規設立	12,300
資産評価替えによる変動額	△ 406
無償受贈資産受入	2,834
その他	1,017,431
期末純資産残高	141,237,295

連結資金収支計算書

〔自 平成25年4月 1日
至 平成26年3月31日〕

(単位:千円)

1 経 常 的 収 支 の 部	
人件費	6,618,761
物件費	8,927,568
社会保障給付	18,068,813
補助金等	2,809,659
支払利息	894,723
その他支出	1,369,039
支 出 合 計	38,688,563
地方税	7,094,493
地方交付税	10,726,899
国県補助金等	12,244,539
使用料・手数料	1,866,168
分担金・負担金・寄附金	4,187,795
保険料	1,417,533
事業収入	6,746,938
諸収入	727,452
地方債発行額	1,369,200
長期借入金借入額	0
短期借入金増加額	4,820
基金取崩額	311,572
その他収入	1,510,447
収 入 合 計	48,207,856
経 常 的 収 支 額	9,519,293

2 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部	
公共資産整備支出	5,513,001
公共資産整備補助金等支出	191,074
地方独立行政法人公共資産整備支出	2,000
一部事務組合・広域連合公共資産整備支出	0
地方三公社公共資産整備支出	0
第三セクター等公共資産整備支出	0
支 出 合 計	5,706,075
国県補助金等	1,079,614
地方債発行額	2,293,800
長期借入金借入額	0
基金取崩額	67,672
その他収入	89,031
収 入 合 計	3,530,117
公 共 資 産 整 備 収 支 額	△ 2,175,958

3 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部	
投資及び出資金	50
貸付金	115,200
基金積立額	1,532,149
定額運用基金への繰出支出	2,891
地方債償還額	5,629,758
長期借入金返済額	350
短期借入金減少額	1,080
収益事業純支出	0
その他支出	0
支 出 合 計	7,281,478
国県補助金等	0
貸付金回収額	114,000
基金取崩額	54,189
地方債発行額	396,800
長期借入金借入額	0
公共資産等売却収入	32,414
収益事業純収入	0
その他収入	108,208
収 入 合 計	705,611
投 資 ・ 財 務 的 収 支 額	△ 6,575,867

翌年度繰上充用金増減額	
当年度資金増減額	767,468
期首資金残高	5,878,890
経費負担割合変更に伴う差額	50,336
期末資金残高	6,696,694